l' SunOne

Nombre:  Alfonso Teléfono:
Potencia: 11.55 kW Fecha: 21de Septiembre de 2024
Tarifa:  PDBT Numero de Servicio: 686160501871

HOY CONSUMES SIN PANELES JEEERTIE W) y pagas a CFE XV RpP]

TU PRODUCCION CON 21 PANELES 3,180 kWh y pagas a CFE $145
TE AHORRARAS [T X+Y V4 AL BIMESTRE  $13,977 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$84,732.00 MXN $871.00 MXN $83,860.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

550 W 21

RETORNO DE INVERSION: 2.3 ANOS INCENTIVO FISCAL:




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Septiembre de 2024 6 de Octubre de 2024

Folio No # 20240126

Alfonso
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

21 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 9 kW

21 Estructura de aluminio UNIRAC

21 Mano de obra por panel MXN

1 Tramites de interconexién CFE

1 Material eléctrico profesional en ACy CD: Incluye tuberia conduit
metalica para intemperie, abrazaderas para sujecion, cableado
en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado
fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

1 Estructura elevada PTR

Subtotal $219,866.48

IVA $35,178.64

TOTAL (MXN)  $ 255,045.12

@ 95111111111 @ www.miempresasolar.com @ info@miempresa.com



" SunOne

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 84,732.00 $ 871.00 $ 65,959.94 $ 83,860.00 $149,819.94 $ -105,225.17
2 $ 87,273.96 $ 897.13 $ 0.00 $ 86,375.80 $ 86,375.80 $-18,849.37
3 $ 89,892.18 $924.04 $0.00 $ 88,967.07 $ 88,967.07 $ 70,117.70
4 $92,588.94 $ 951.77 $ 0.00 $91,636.09 $91,636.09 $161,753.79
5 $95,366.61 $980.32 $0.00 $94,385.17 $ 94,385.17 $256,138.96
6 $ 98,227.61 $1,009.73 $0.00 $ 97,216.72 $97,216.72 $353,355.68
7 $101,174.44 $1,040.02 $0.00 $100,133.23 $100,133.23 $ 453,488.91
8 $104,209.67 $1,071.22 $0.00 $103,137.22 $103,137.22 $556,626.13
9 $107,335.96 $1,103.36 $0.00 $106,231.34 $106,231.34 $662,857.47
10 $110,556.04 $1,136.46 $0.00 $109,418.28 $109,418.28 $772,275.75
1 $113,872.72 $1,170.55 $0.00 $112,700.83 $112,700.83 $ 884,976.57
12 $117,288.90 $1,205.67 $ 0.00 $116,081.85 $116,081.85 $1,001,058.43
13 $120,807.57 $1,241.84 $0.00 $119,564.31 $ 119,564.31 $1,120,622.73
14 $ 124,431.80 $1,279.09 $ 0.00 $ 123,151.24 $ 123,151.24 $1,243,773.97
15 $128,164.75 $1,317.47 $0.00 $126,845.77 $126,845.77 $1,370,619.75
16 $132,009.70 $1,356.99 $0.00 $130,651.15 $130,651.15 $1,501,270.89
17 $135,969.99 $1,397.70 $0.00 $ 134,570.68 $ 134,570.68 $1,635,841.58
18 $140,049.09 $1,439.63 $0.00 $138,607.80 $138,607.80 $1,774,449.38
19 $ 144,250.56 $1,482.82 $0.00 $142,766.04 $142,766.04 $1,917,215.41
20 $148,578.07 $1,527.30 $0.00 $147,049.02 $147,049.02 $2,064,264.43
21 $153,035.42 $1,573.12 $0.00 $151,460.49 $151,460.49 $2,215,724.92
22 $157,626.48 $1,620.32 $0.00 $156,004.30 $ 156,004.30 $ 2,371,729.22
23 $162,355.27 $1,668.93 $0.00 $160,684.43 $160,684.43 $2,532,413.65
24 $167,225.93 $1,718.99 $0.00 $165,504.96 $165,504.96 $2,697,918.62
25 $172,242.71 $1,770.56 $0.00 $170,470.11 $170,470.11 $2,868,388.73

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $255,045.12 [l Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



l' SunOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 1,902.3 1,813.1 1,921.6 1,822.3 1,695.5 1,478.1 1,612.8 1,521.9 1,387.4 1,552.2 1,752.9 1,880.3
Consumo actual 1,606.0 1,606.0 1,572.5 1,572.5 1,585.0 1,585.0 1,415.5 1,415.5 1,672.0 1,672.0 1,481.0 1,481.0

@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040




